

Grundsatzbeschluss zur Errichtung eines Themenspielplatzes unter dem Einsatz von Leader Fördermitteln für das Jahr 2024

<i>Organisationseinheit:</i> Fördermittel und Bauverwaltung <i>Bearbeitung:</i> Katja Eichwald	<i>Datum</i> 14.07.2023
---	----------------------------

<i>Beratungsfolge</i>	<i>Geplante Sitzungstermine</i>	<i>Ö / N</i>
Haupt- und Finanzausschuss (Vorberatung)	21.09.2023	N
Gemeindevertretung der Gemeinde Dranske (Entscheidung)	12.10.2023	Ö

Sachverhalt

Es ist hier die Errichtung eines an die maritime Lage des Ortes zwischen Bodden und Ostsee angepassten Spielplatzes im Ortskern mit folgenden Elementen geplant:

- 1 Piratenschiff
- 3 Schaukelelemente, davon 1 Schaukelnest
- 1 Doppelwippe für bis zu 4 Kinder
- 1 Hüpfkissen (1.50x1.50m)

An der Boddenpromenade befinden sich für Kleinkinder lediglich vereinzelt ein paar Standardspielgeräte (Einzelwippen, Drehkarussell, Schaukel). Mit dieser Auswahl sollen die vorhandenen Angebote mit neuen Möglichkeiten erweitert werden.

Eine Projektidee wurde fristgerecht zum 31.07.2023 an das Management der lokalen Aktionsgruppe Rügen (LAG) versandt. Nach positiven Votum der LAG könnte ein Förderantrag an das Stalu gestellt werden.

Die beantragte Finanzierung würde sich wie folgt darstellen:

Gesamtkosten brutto:	89.951,41 EUR
Leader Fördermittel 100%:	89.951,41 EUR
davon 20% Kofinanzierungsmittel = Eigenmittel :	19.790,28 EUR

Honorarkosten für die Planung und Baubegleitung in Höhe von ca. 18.000 EUR würden noch zusätzlich aus Eigenmitteln getragen werden müssen.

Bewusst sollen sich die Spielgeräte an Kleinkinder richten, da für die größeren Kinder bereits Bewegungsangebote in Form von Fuss-Basketball-und Skaterplatz, sowie Jugendtreffs vorhanden sind.

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung beschließt die Antragstellung für die Errichtung eines maritimen Spielplatzes auf dem gemeindeeigenen Grundstück am Fischerweg (Gemarkung Dranske, Flur 4, Flurstück 41/168) über Leadermittel für das Jahr 2024.

Finanzielle Auswirkungen

Haushaltsmäßige Belastung:	Ja:	<input checked="" type="checkbox"/>		Nein:	<input type="checkbox"/>	
Kosten:	37.790,28	€	Folgekosten:			€
Sachkonto:						
Stehen die Mittel zur Verfügung:	Ja:	<input type="checkbox"/>		Nein:	<input type="checkbox"/>	

Anlage/n

1	Angebot_D179112 (öffentlich)
---	------------------------------

Amt Nord-Rügen
 Bauamt
 Bauamt
 Frau Josephine Schüler
 Ernst-Thälmann-Straße 37
 18551 Sagard

Angebot

Angebotsnr. D179112-2
 Kundennr. C0011897
 Belegdatum 18-07-2023
 gültig bis 18-09-2023

Kontakt Außendienst Stefan Reggentin
 E-Mail Stefan.Reggentin@kompan.com
 Telefon Nr. 0163-7730613

Projektname DE86989 KSP, Dranske, Neuanlage Fischerweg

Nr.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Summe
PCM102721-0901	 Spielschiff Fregatte Tiefenverankerung – Stahl (T 90 cm)	1	Stück	44.080,00	44.080,00
INSTALLATION	Montage für Produkt - PCM102721-0901 Spielschiff Fregatte	1	Stück	5.799,90	5.799,90
M18110-12P	 Vierer-Wippe Oktopus, HDPE Tiefenverankerung – Stahl (T 62 cm)	1	Stück	3.020,00	3.020,00
INSTALLATION	Montage für Produkt - M18110-12P Vierer-Wippe Oktopus, HDPE	1	Stück	701,34	701,34
KSW92009-0910	 Schaukel-Kombi, 2,5 m, mit Schaukelnest + 2 Sitze Schalennest, grau, Pfosten & Konnektoren anthrazit Achtung: Bei Verwendung eines Schalennestes oder Schaukelnestes muss mindestens 0,11 m ³ Beton pro Pfosten eingebracht werden. Entgegen ggf. anders lautender Informationen in der Montageanleitung.	1	Stück	5.150,00	5.150,00
INSTALLATION	Montage für Produkt - KSW92009-0910 Schaukel-Kombi, 2,5 m, mit Schaukelnest + 2 Sitze	1	Stück	1.450,28	1.450,28
JUM10401-0301	 Jumper Quadratisch, Sprungfläche: 150 x 150 cm mit grauer SBR Platte, Total LxBxH: 210x210x33 cm	1	Stück	6.750,00	6.750,00
INSTALLATION	Montage für Produkt - JUM10401-0301 Jumper Quadratisch, Sprungfläche: 150 x 150 cm	1	Stück	949,90	949,90
INSTALL SPECIAL	Bodenaushub inkl. entsorgen	116	Tonne	34,75	4.031,00
INSTALL SPECIAL	Bauzaun für eine Vorhaltdauer von 4 Wochen	61	M	17,80	1.085,80
INSTALL SPECIAL	Fallschutzsand liefern und einbauen gewaschen	116	Tonne	41,70	4.837,20
INSTALL SPECIAL	Mutterboden liefern und einbauen	3	Tonne	81,00	243,00

Kompan GmbH | Raiffeisenstraße 13 | 24941 Flensburg | Germany | Telefon Nr. +49 461 77306-0 | Fax Nr. +49 461 77306-35
 E-Mail kontakt@kompan.com | www.kompan.com

Geschäftsführer: Peter Elkjær-Larsen | Amtsgericht Flensburg, HRB 427 | Steuer Nr. 1529009676 | MwSt. Nr. DE134643448
 IBAN FI17 1820 3000 0567 96 | SWIFT Code NDEAFIHH (Nordea Bank Abp, Helsinki)

Amt Nord-Rügen
Bauamt
Bauamt
Frau Josephine Schüler
Ernst-Thälmann-Straße 37
18551 Sagard

Angebot

Angebotsnr. D179112-2
Kundennr. C0011897
Belegdatum 18-07-2023
gültig bis 18-09-2023

Kontakt Außendienst Stefan Reggentin
E-Mail Stefan.Reggentin@kompan.com
Telefon Nr. 0163-7730613

Projektname DE86989 KSP, Dranske, Neuanlage Fischerweg

Nr.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Summe
INSTALL SPECIAL	Rasensaat ohne Anwässern	200	M2	3,90	780,00
INSTALLATION SHARED	Einrichtung und Räumung der Baustelle inkl. allgemeine Projektkosten wie: - Geräte, Werkzeuge und sonstige Hilfsmittel, die zur Durchführung der Arbeiten erforderlich sind - Mobilkräne, Radlader, ggf. Betonpumpen - Anteilige Anfahrtkosten - ggf. Übernachungskosten/ Überstundenzulage - Ordnungsgemäße Entsorgung aller anfallenden Verpackungsmaterialien In den Standard-Montagepreisen (Bedingungen nach der Installations-Checkliste) der Geräte sind folgende Leistungen enthalten: Geräte mit OBERFLÄCHENVERANKERUNG: - Geräte am vereinbarten Montagetermin zum Einbauort bringen und entladen - Ausrichten und Aufdübeln der Geräte - Fundamenterstellung NICHT inbegriffen (bauseitige Leistung) - Übergabe an den Auftraggeber Geräte mit TIEFENVERANKERUNG: - Geräte am vereinbarten Montagetermin zum Einbauort bringen und entladen - Einmessen und Ausstecken der Spielgeräte - Fundamentlöcher gem. Einbauunterlagen ausheben - Sauberkeitsschicht/Tragschicht für die Fundamentlöchern erstellen - Lieferung von Beton und ggfls. Bewehrungsstahl - Fundamente betonieren, falls erforderlich mit Bewehrung - Verfüllen und Verdichten der Fundamentlöcher	1	Stück	4.924,00	4.924,00

Amt Nord-Rügen
Bauamt
Bauamt
Frau Josephine Schüler
Ernst-Thälmann-Straße 37
18551 Sagard

Angebot

Angebotsnr. D179112-2
Kundennr. C0011897
Belegdatum 18-07-2023
gültig bis 18-09-2023

Kontakt Außendienst Stefan Reggentin
E-Mail Stefan.Reggentin@kompan.com
Telefon Nr. 0163-7730613

Projektname DE86989 KSP, Dranske, Neuanlage Fischerweg

Nr.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Summe
	mit vorh. Aushubmaterial - Übergabe an den Auftraggeber				
FREIGHT	Kommissionierung, Verpackung und Fracht Unentladen	1	Stück	2.537,00	2.537,00
	Zwischensumme				86.339,42
	Summe Rabatt				-10.750,00
	Total EUR ohne MwSt.				75.589,42
	19% MwSt.				14.361,99
	Total EUR inkl. MwSt.				89.951,41

Zahlungsbedingung 19 Tage netto (14 netto + 5 Tage Lieferzeit)
Lieferbedingung geliefert benannter Ort

Angebot

Amt Nord-Rügen
Bauamt
Bauamt
Frau Josephine Schüler
Ernst-Thälmann-Straße 37
18551 Sagard

Angebotsnr. D179112-2
Kundennr. C0011897
Belegdatum 18-07-2023
gültig bis 18-09-2023

Kontakt Außendienst Stefan Reggentin
E-Mail Stefan.Reggentin@kompan.com
Telefon Nr. 0163-7730613

Projektname DE86989 KSP, Dranske, Neuanlage Fischerweg

Farbe und Oberflächenbeschaffenheit von Produkten und Fallschutzböden, die mit recycelten Inhalten hergestellt werden, werden durch die Unterschiede innerhalb der verwendeten recycelten Rohstoffe beeinflusst. Daher sind geringfügige Unterschiede in der Optik und Textur zu erwarten und können auftreten.

Für Kunden, die keine juristischen Personen des öffentlichen Rechts sind, gilt:

- Grundsätzlich die Zahlungsart Vorkasse. D.h., dem Kunden werden, sofern nichts anderes vereinbart ist, die Gesamtkosten entsprechend der im Auftrag ausgewiesenen Summen inklusive der Frachtkosten spätestens nach erfolgter Produktion und/oder Auslieferung in Rechnung gestellt, die von ihm gemäß den vorstehenden Zahlungsbedingungen ohne Abzüge zu zahlen sind.
- Aufgrund einer gesonderten schriftlichen Absprache kann ein vorzeitiger Übergang des Eigentums an den Geräten auf den Kunden vereinbart werden.

Bitte prüfen Sie aufgrund steuerrechtlicher Änderungen Ihre Rechnungsanschrift, da nachträgliche Änderungen nicht mehr zulässig sind. Bei nachträglichen Änderungen der Rechnungsadresse nach Rechnungsstellung behalten wir uns vor, eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von 25€ zu berechnen. Eine Neuausstellung hat keinen prollongierenden Einfluss auf vereinbarte Zahlungsziele.

Nachrangig zu diesen vertraglichen Vereinbarungen gelten unsere Allgemeinen Verkaufs-, Liefer- und Montagebedingungen (<https://www.kompan.com/de/de/agb>).

Bei Angeboten mit Installationen gelten die Bedingungen der abgestimmten und beigelegten Installations-Checkliste. Diese sind wesentlicher Bestandteil unseres Angebotes.

Unser Monteur wird sich zwecks Terminabsprache mit Ihnen in Verbindung setzen. Die Lieferung erfolgt ca. 3- 8 (in Einzelfällen bei COR-Artikeln bis 16) Wochen nach Auftragseingang. Für einen genauen Termin sprechen Sie uns bitte an.

Die Lieferung erfolgt immer unabgeladen, es sei denn es wurde etwas anderes vereinbart.

Das Angebot wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.